
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00671482- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por la Dirección de Carrera de Ciencia Política y la conducción del Centro de Estudiantes sobre la
declaración de Interés Institucional y Aval Académico a la Conferencia-Conversatorio “ Milei y la disputa hegemónica
en la Argentina" por Javier Balsa (CONICET-UNQ), autor del libro ¿Por qué ganó Milei?; y

CONSIDERANDO:

Que la Conferencia-Conversatorio se propone generar espacios de reflexión y debate preparatorio de cara al II
Congreso Provincial de Estudiantes de Ciencia Política, “Argentina en crisis: el ascenso de la extrema derecha y la
cuestión estatal en disputa”, a realizarse los días 13, 14 y 15 de noviembre del presente año.

Que este evento académico se presenta como una instancia fundamental para la discusión y análisis de la política
actual, especialmente en el contexto del ascenso de las derechas en Argentina y su impacto en el escenario estatal
y global.

Que su implementación contribuirá significativamente a la formación académica de nuestros estudiantes,
enriqueciendo el debate en torno a temas de relevancia actual, fomentando espacios de discusión e intercambio.

Que dichas instancias contribuirán al posicionamiento de la Facultad de Ciencias Sociales como un espacio de
referencia en el análisis crítico de fenómenos políticos contemporáneos.

Que la solicitud de Declaración de Interés Institucional y Aval Académico fue tratada y aprobada sobre tablas en
sesión del día de la fecha.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de Interés Institucional y otorgar Aval Académico de la Facultad de Ciencias Sociales a
la Conferencia-Conversatorio “Milei y la disputa hegemónica en la Argentina" con apertura prevista el día 12 de
septiembre de 2024.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Oportunamente archivar.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS DOS DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.


	numero_documento: RHCD-2024-363-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 5 de Septiembre de 2024
		2024-09-04T15:58:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-05T10:48:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-05T10:48:38-0300
	GDE UNC




